
 
 
 
 

                                             DIRETORIA 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 22, de 8 de julho de 2013 

 

 

 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE GOIÁS, usando das atribuições que lhe conferem o disposto no 

artigo 59 do Regimento Geral da UFG, RESOLVE:  

 

Designar os professores José Rildo de Oliveira Queiroz, Jefferson 

Adriany Ribeiro da Cunha, Jesiel Freitas Carvalho, Luiz Gonzaga Roversi 

Genovese e Salviano de Araújo Leão para, sob presidência do primeiro,  

comporem a Comissão de Coordenação das Atividades do Pátio da Ciência, 

com mandato de quatro anos a partir de 8 de julho de 2013. 

A comissão será também composta pelos professores do Instituto de 

Química Nyura Araújo da Silva Mesquita e Márlon Herbert Flora Barbosa 

Soares, a serem nomeados através de Portaria emitida pelo Diretor da referida 

unidade.  

 

 

  

 

 

Prof. Dr. Tertius Lima da Fonseca 

Diretor do Instituto de Física da UFG 


